
Město Trutnov - rada města 
zpracováno dne : 17.09.2007 

 
 

      U s n e s e n í 
z 16. schůze rady města za dne 17. září 2007 

 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
007 - 1016/16                      Malé náměstí čp. 38  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1017/16                    Rekreační chata čp. 26 Horní Malá Úpa  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1018/16                    Rekreační chata č.e. 21 Oblanov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1019/16                   Palackého čp. 380-385, Žižkova čp. 386  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2007 - 1020/16                    p. p. 1228/5, k. ú. Libeč  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1021/16                    p. p. 441/1, k. ú. Debrné  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1022/16                    p. p. 115/30, p. p. 115/33, k.ú. Poříčí u Trutnova  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1023/16                    p. p. 320/3, k. ú. HSM, p. p. 1790/1, k.ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1024/16                    p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice n. Ú.  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1025/16                    p. p. 2144, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1026/16                    p. p. 2085/3 a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1027/16                    p. p. 1223/2, k. ú. Libeč  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM  
2007 - 1028/16                    p. p. 414/4, 414/9, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1029/16                    TJ Lokomotiva Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1030/16                    p. p. 77/4, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1031/16                    p. p. 236/86, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1032/16                    p. p. 29/1, k.ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2007 - 1033/16                    p. p. 1717/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1034/16                    p. p. 933/17, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1035/16                    p. p. 876/8, p. p. 876/7, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1036/16                    p. p. 2065, p. p. 2074, k. ú. Horní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1037/16                    p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1038/16                    p. p. 2303/1, k.ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1039/16                    p. p. 273/243, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1040/16                    p. p. 866/1, k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1041/16                    p. p. 2258/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1042/16                    p. p. 31/1, k. ú. Hajnice  

Mgr. Hendrych 
 1 



2007 - 1043/16                    p. p. 1375/2 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2007 - 1044/16                    p. p. 1181, p. p. 1198, k. ú. Bojiště u Trutnova  
Mgr. Hendrych 

2007 - 1045/16                    p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město  
Mgr. Hendrych 

2007 - 1046/16                    p. p. 2222, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

Bytové záležitosti 
2007 - 1047/16          

Mgr. Hendrych 
2007 - 1048/16                           

Mgr. Hendrych 
2007 - 1049/16                           

Mgr. Hendrych 
2007 - 1050/16                         

Mgr. Hendrych 
2007 - 1051/16                    Dlouhá čp. 644 - VŘ  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1052/16                    Hluboký příkop čp. 147  

Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2007 - 1053/16                    Pult centralizované ochrany  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1054/16                    Úpická čp. 513  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1055/16                    Parkoviště ul. Úpická  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2007 - 1056/16                    Rozpočet města pro rok 2007 - úpravy  

Mgr. Adamec 
2007 - 1057/16                    Depozitní směnky  

Mgr. Adamec 
2007 - 1058/16                    Vyhláška č. 4/2004 - komunální odpad  

Mgr. Adamec 
2007 - 1059/16                    Státní fond rozvoje bydlení-změna zajištění úvěru  

Mgr. Adamec 
2007 - 1060/16                    AS Akáda Janské Lázně  

Mgr. Hendrych 
2007 - 1061/16                    TST Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Různé 
2007 - 1062/16                    Rekonstrukce ul. Příkrá - část A  

Ing. Horynová 
2007 - 1063/16                    Most přes řeku Úpu - ul. Vrbová  

Ing. Horynová 
2007 - 1064/16                    Kaple Bojiště  

Ing. Horynová 
2007 - 1065/16                    VČE - darovací smlouva  

Ing. Horynová 
2007 - 1066/16                    Splašková kanalizace a chodník - Volanov  

Ing. Horynová 
2007 - 1067/16                    Půjčky ze SFRB  

Ing. Horynová 
2007 - 1068/16                    Městský znak  

Mgr. Adamec 
2007 - 1069/16                    Prodej na veřejném prostranství  

Mgr. Adamec 
2007 - 1070/16                    Muzeum Podkrkonoší  

Mgr. Adamec 
2007 - 1071/16                    Příští schůze rady města  

Mgr. Adamec 
 
 
 
 
 

 2 



Kontrola plnění usnesení 
[ 2007 - 642 ] RM 02.02 Urč.:Ing. Franc                                                           Z : 17.09.2007 
[ 2007 - 643 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                           T : 01.10.2007 
[ 2007 - 644 ] RM 02.01 Urč.:ředitelé přísp. organizací                                    T : 15.10.2007 
[ 2007 - 824 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Paták                                                          T : splněn 
[ 2007 - 898 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Karpíšek                                                      T : splněn 
[ 2007 - 931 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Jiřímu Patákovi, řediteli                              T : 01.10.2007 
[ 2007 - 1004 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                         T : splněn 
[ 2007 - 1005 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Franc                                                         T : splněn 
[ 2007 - 1006 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                         T : 01.10.2007 
[ 2007 - 1007 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                         T : splněn 
[ 2007 - 1008 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc                                                         T : splněn 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2007 - 1016 ] 
Malé náměstí čp. 38 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit prodej 3 bytových jednotek v domě čp. 38 na st. p. 308, Malé náměstí, včetně spoluvlastnických 
podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 308, v části města Střední Předměstí, v obci a k. ú. 
Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku ze dne 15.1.2007 a Prohlášení vlastníka ze dne 14.11.2006, do 
vlastnictví nájemcům bytů za sníženou cenu 
- b.j. č.  ve II. NP -           , za 
477822,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 382258,- Kč 
- b.j. č.  ve II. NP -           , za 
561502,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 449202,- Kč 
- b.j. č.  ve II. NP -           , za 501740,- 
Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 401392,- Kč 
 
[ 2007 - 1017 ] 
Rekreační chata čp. 26 Horní Malá Úpa 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit prodej rekreační chaty čp. 26 na st. p. 25, spolu s pozemky st. p. 25, p. p. 76/1, p. p. 76/2, p. p. 
76/3 a p. p. 419, vše v části obce a k. ú. Horní Malá Úpa, v obci Malá Úpa, v rozsahu znaleckého posudku 
ze dne 3.5.2007, do vlastnictví p.        , za dohodnutou 
cenu 5000115,- Kč. 
 
[ 2007 - 1018 ] 
Rekreační chata č.e. 21 Oblanov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit nové obecné zveřejnění prodeje rekreační chaty č.e. 21 na st. p. 62, spolu se st. p. 62 a p. p. 
147/15, vše v k. ú. a části obce Oblanov, obec Trutnov, na dobu min. 60 dnů s min. cenou k jednání 
1400000,- Kč. 
 
[ 2007 - 1019 ] 
Palackého čp. 380-385, Žižkova čp. 386 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit zveřejnění záměru prodeje 6 garáží a 1 nebytového prostoru v čp. 380 – 385 Palackého a čp. 386 
Žižkova, včetně spoluvlastnických podílů jednotek na společných částech domu čp. 380 - 385 a čp. 386 
Žižkova a st. p. 1873, st. p. 1872, st. p. 1871, st. p. 1870, st. p. 1869, st. p. 1868/2, st. p. 1868/1, vše v k. ú. 
a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí, obecným zveřejněním na dobu minimálně 30 dnů s nabídkovou 
cenou: 
- garáž č. 380/1 .................... 150000,- Kč 
- garáž č. 380/2 .................... 150000,- Kč 
- garáž č. 380/3 .................... 150000,- Kč 
- garáž č. 380/4 .................... 160000,- Kč 
- garáž č. 380/5 .................... 160000,- Kč 

 3 



- garáž č. 380/6 .................... 140000,- Kč 
- nebytový prostor č. 386/1 ... 600000,- Kč 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2007 - 1020 ] 
p. p. 1228/5, k. ú. Libeč 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1228/5 (192 m2) v k. ú. Libeč     

 na dobu neurčitou, z toho 80 m2 k zajištění příjezdové cesty k domu čp. 161 a do zahrady za 
nájemné 1,- Kč/m2/rok a cca 112 m2 k sečení trávy za nájemné 0.10 Kč/m2/rok. Jakákoliv nová výstavba 
nebo výsadba stromů musí být povolena pronajímatelem. 
 
[ 2007 - 1021 ] 
p. p. 441/1, k. ú. Debrné 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 441/1 (cca 116 m2) v k. ú. Debrné obchodní firmě 
Vodafone Czech Republic a. s., se sídlem Vinohradská 167, Praha 10, k výstavbě a provozu základové 
stanice GSM na dobu určitou 20 let, ale jen v tom případě, že žadatel písemně potvrdí výši nájemného 
450,- Kč/m2/rok a za následujících podmínek: 
- před uzavřením nájemní smlouvy budoucí nájemce s Lesy a parky Trutnov projedná a dohodne konkrétní 
místo k umístění stavby v dané lokalitě včetně trasy vedení elektropřípojky NN 
- k dopravě materiálu na stavbu a ke stavebním pracím použije budoucí nájemce technologie úměrně 
parametrům navržené příjezdové komunikace 
- před započetím výstavby uzavře budoucí nájemce dohodu s Lesy a parky Trutnov o používání komunikací 
a složí kauci na případné opravy cest 
- náklady na zřízení věcného břemene a řízení o vynětí pozemku z pozemku určených pro funkci lesa 
ponese budoucí nájemce 
 
[ 2007 - 1022 ] 
p. p. 115/30, p. p. 115/33, k.ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 115/30 (1308 m2) a část p. p. 115/33 (21 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova, ul. Strmá, p.   na dobu určitou 5 let k zahrádkářským účelům za nájemné 
2,- Kč/m2/rok a umístění stávající chatky za nájemné 7,- Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba nebo 
výsadba stromů není povolena 
* 01.02 * 
s ukončením nájemního vztahu s p.   k 30.9.2007, který má dle nájemní smlouvy č. 
270008 pronajatou p. p. 115/30 (1308 m2) a část p. p. 115/33 (21 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova, ul. Strmá, k 
zahrádkářským účelům a k umístění chatky 
 
[ 2007 - 1023 ] 
p. p. 320/3, k. ú. HSM, p. p. 1790/1, k.ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města výpůjčky části p. p. 320/3 (cca 8 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. 
Mladobucká, a části p. p. 1790/1 (cca 8 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Královédvorská, firmě Vodovody a 
kanalizace Trutnov a. s. k umístění dvou informačních tabulí s označením staveb "Čistá Horní Úpa" o ploše 
5 x 2.4 m, přičemž tabule budou upevněny na třech sloupcích, jejíž vzdálenost od země k okraji tabule 
bude 2.6 m (celkový rozměr tabule včetně sloupů bude 5 m x 5 m) na dobu určitou od září 2007 do 
31.12.2009 bezúplatně 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4 



[ 2007 - 1024 ] 
p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice n. Ú. 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 516/3 (cca 15 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou, ul. 
Adamovská, p.   k umístění kůlny na nářadí za nájemné 10,- Kč/m2/rok. Do 3 měsíců od 
uzavření smlouvy doloží nájemce na majetkovém odboru doklad z odboru výstavby o povolení stavby. 
 
[ 2007 - 1025 ] 
p. p. 2144, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2144 (cca 36 m2) v k. ú. Horní Staré Město  

  k umístění a provozu prodejního stánku prodeje tabákových výrobků (trafiky) na dobu 
neurčitou za nájemné 350,- Kč/m2/rok s tím, že ve stánku se nesmí prodávat alkoholické nápoje  
* 01.02 * 
se snížením platby poměrného nájemného v r. 2007 p.   za pronájem části p. p. 2144 
(cca 36 m2) v k. ú. Horní Staré Město, kterou nájemce užívá k umístění prodejního stánku (trafiky) na 50,- 
Kč/m2/rok s tím, že nájemné bude uhrazeno před podpisem nové nájemní smlouvy s    
 
[ 2007 - 1026 ] 
p. p. 2085/3 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s obecným zveřejněním záměru města pronájmu s dohodou o budoucí kupní smlouvě části p. p. 2085/3, 
části st. p. 4861/1, části st. p. 4862/1 a části p. p. 2085/12, celkem cca 13000 m2), v k. ú. Trutnov za 
účelem výstavby bytových domů za kupní cenu, která se stanovuje v minimální výši 600,- Kč/m2. Kritériem 
výběru bude žadatel, který nejlépe vyhoví níže stanoveným podmínkám: 
- zájemce k nabídce doloží architektonickou studii předpokládané výstavby bytových domů k jejímu 
posouzení v komisi pro výstavbu a rozvoj města 
- podmíněná regulace - bytové domy 4 podlažní s využitým podkrovím, možnost využití části objektů jako 
občanskou vybavenost 
- na každou bytovou jednotku bude počítáno s parkovacím místem 
- zájemce na vlastní náklady z pozemků odstraní náletové stromy a keře 
- zájemce na vlastní náklady demontuje a zlikviduje zbytky nedokončených staveb 
- smluvní vztah bude řešen nájemní smlouvou s dohodou o budoucí koupi pozemků s platností do doby 
kolaudace stavby, t.j. do 31.11.2012, za nájemné 110,- Kč/m2/rok, přičemž 100,- Kč/m2/rok je záloha na 
kupní cenu 
- po kolaudaci stavby odprodá město výše uvedené pozemky za nabídnutou kupní cenu 
- kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků 
- v případě nedodržení termínu kolaudace stavby nebude město Trutnov vázáno výší kupní ceny a 
pronájem se prodlouží vždy o rok za stávající nájemné s 20 % meziročním nárůstem 
 
[ 2007 - 1027 ] 
p. p. 1223/2, k. ú. Libeč 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
S obecným zveřejněním záměru města prodat p. p. 1223/2 (2009 m2)  v k.ú. Libeč k výstavbě rodinného 
dmu, úvodní kupní cena pro jednání se stanovuje ve výši 200,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky 
spojené s převodem vyjma daně z převodu nemovitostí.  
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2007 - 1028 ] 
p. p. 414/4, 414/9, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
neschválit prodej p. p. 414/4 (189 m2) a p. p. 414/9 (53 m2) v k. ú. Trutnov, části obce Nové Dvory,  

     k rozšíření vlastních pozemků z důvodu zabezpečení přístupu na 
přilehlé pozemky města 
 

 5 



[ 2007 - 1029 ] 
TJ Lokomotiva Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
souhlasit s podpisem dodatku č. 5 na pronájem níže uvedených nemovitostí TJ Lokomotivě Trutnov na 
dobu určitou do 1.3.2024, kde předmětem pronájmu je areál dvou fotbalových hřišť s tribunou, vše v k. ú. 
Trutnov: 
a) st. p. 5573 (1861 m2) 
b) objekt nové tribuny čp. 466 v části obce Kryblice na st. p. 5573 
c) p. p. 799/1 (22200 m2) - travnaté hřiště s atletickou dráhou a ochozy pro diváky 
d) p. p. 799/3 (1876 m2) - plocha bývalého doskočiště a sjezdu ze skokanského můstku 
e) část p. p. 799/6 (1006 m2) - zeleň u plotu tenisových kurtů 
f) p. p. 815/1 (11337 m2) - travnaté hřiště a ochozy pro diváky vedle zimního stadionu 
g) p. p. 815/2 (1167 m2) - přístupová cesta do areálu 
h) st. p. 1728 (27 m2) a objekt na st. p. 1728 (objekt občanské vybavenosti) 
ch) st. p. 2988 (84 m2) a objekt na st. p. 2988 (garáž) 
i) st. p. 2989 (38 m2) a objekt na st. p. 2989 (objekt občanské vybavenosti) 
1) st. p. 3961 (120 m2) a garáže na st. p. 3961 
* 01.02 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit, že za pronájem sportovních areálů TJ Lokomotivě Trutnov bude město Trutnov uplatňovat 
nájemné ve výši 450,- Kč/rok s tím, že výše nájemného z důvodu podpory sportovních aktivit a prevence 
kriminality nebude měněna ani v případě, že dojde k rozšíření či zúžení předmětu nájmu. 
 
[ 2007 - 1030 ] 
p. p. 77/4, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit výkup části p. p. 77/4 (cca 20 m2) v k. ú. Horní Staré Město od společnosti PLUS - DISCOUNT s. r. 
o. k přemístění a instalaci neevidované kulturní památky torza kamenného kříže s reliéfem "Uložení Ježíše 
Krista do hrobu" za kupní cenu 1,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady a poplatky spojené s 
převodem 
 
[ 2007 - 1031 ] 
p. p. 236/86, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
v současnosti neschválit prodej p. p. 236/86 (288 m2) v k. ú. Trutnov      a  

 , protože další dva podíloví vlastníci st. p      o koupi pozemku do podílového 
vlastnictví nemají zájem. Jednání bude obnoveno, požádají-li o odkoupení všichni čtyři podíloví vlastníci 
výše uvedených nemovitostí 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zachováním stávajícího nájemního vztahu s p          

 dle nájemní smlouvy č. 240691 a dodatku 1 - 3 k této smlouvě na pronájem p. p. 236/86 (288 m2) 
v k. ú. Trutnov 
 
[ 2007 - 1032 ] 
p. p. 29/1, k.ú. Dolní Staré Město 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
neschválit prodej části p. p. 29/1 (cca 60 m2) v k. ú. Dolní Staré Město    k rozšíření 
vlastních pozemků a k výstavbě garáže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 



Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2007 - 1033 ] 
p. p. 1717/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 1717/1 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Na Struze, k umístění reklamního poutače typu 
"A" společnosti CMS a. s. - hotel ADAM na dobu určitou 2 roky a to od 1.10.2007 do 30.9.2009 za nájemné 
ve výši 2,- Kč/m2/den, t.j. celkem 1462,- Kč 
 
[ 2007 - 1034 ] 
p. p. 933/17, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 933/17 (30 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Fialková, k umístění lešení za účelem 
zateplení a výměny oken u čp. 450 a 452 společnosti Chládek a Tintěra Pardubice a. s., na dobu určitou 61 
dnů a to od 1.10.2007 do 30.11.2007 
 
[ 2007 - 1035 ] 
p. p. 876/8, p. p. 876/7, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou částí p. p. 876/8 (352 m2) a p. p. 876/7 (60 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Kryblická, k umístění lešení 
a kontejneru za účelem zateplení a výměny oken u čp. 367, 368 a k umístění chemického WC pro 
Společenství vlastníků jednotek domu čp. 367 - 3688 v ulici Kryblická na dobu určitou 274 dnů a to od 
30.9.2007 do 30.6.2008 
 
[ 2007 - 1036 ] 
p. p. 2065, p. p. 2074, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 2065 (12 m2) a p. p. 2074 (18 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Za Komínem a ul. 
Pampelišková, k postupnému umístění kontejnerů za účelem rekonstrukce čp. 491 - 493 (ul. Za Komínem) 
a čp. 513 - 519 (ul. Pampelišková) pro Bytové družstvo TILIA na dobu určitou 248 dnů a to od 27.9.2007 do 
31.5.2008 
 
[ 2007 - 1037 ] 
p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch Bytového družstva Trutnov, Bulharská 60, 
spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby podzemních dešťových kanalizačních 
přípojek na části p. p. 2090/1 v k. ú. Trutnov, v celkové délce 46 m, šíře 3.15 m k bytovému domu čp. 444, 
445 a 446 v ul. J. R. z Dubé. Jednotková cena 133.33 Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2007 - 1038 ] 
p. p. 2303/1, k.ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch      na část p. p. 
2303/1 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby podzemní 
kanalizační přípojky v délce 2.5 m, šíře 3.20 m. Jednotková cena 50,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
 
 
 
 

 7 



[ 2007 - 1039 ] 
p. p. 273/243, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch  , spočívajícího v právu uložení, 
údržby, oprav a provozování stavby podzemní vodovodní přípojky v délce 10 m, šíři 3.030 , plynovodní 
přípojky v délce 14 m, šíře 2.050 m na části p. p. 273/243 v k. ú. Trutnov. Jednotková cena 50,- Kč/m2 + 19 
% DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. Při překrytí 
ochranného pásma plynovodní přípojky a kabelového vedení elektřiny NN se pro výpočet ceny bude 
plocha, kde se ochranná pásma překrývají, započítávat pouze jednou. 
 
[ 2007 - 1040 ] 
p. p. 866/1, k. ú. Volanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch   , spočívajícího v právu uložení, 
údržby, oprav a provozování stavby podzemní vodovodní přípojky v k. ú. Volanov na části p. p. 866/1 v 
délce 2 m a šíři 3.3 m. Jednotková cena 33,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2007 - 1041 ] 
p. p. 2258/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene ve prospěch .  , spočívajícího v právu uložení, 
údržby, oprav a provozování stavby podzemní plynovodní přeložky v k. ú. Trutnov na části p. p. 2258/1 v 
délce 8 m a šíři 2.090 m. Jednotková cena 50,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2007 - 1042 ] 
p. p. 31/1, k. ú. Hajnice 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením neúplatného věcného břemene práva chůze a jízdy se společností Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a. s. Praha na část p. p. 31/1 v k. ú. Hajnice o výměře 26 m2 v rámci akce "Monitorování a 
hodnocení hydrosféry v souladu se směrnicemi EK o životním prostředí v ČR" (dále v textu jen "Vrt") za 
účelem sledování stavu a vydatnosti podzemních vod, dále zajištění provozování, kontroly, údržby, úprav a 
oprav Vrtu. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2007 - 1043 ] 
p. p. 1375/2 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města č. 2007-93/2 ze dne 29.1.2007 - věcné břemeno -   
* 01.02 * 
usnesení rady města 2007 - 333/6 ze dne 26.3.2007 - věcné břemeno p.  
 
[ 2007 - 1044 ] 
p. p. 1181, p. p. 1198, k. ú. Bojiště u Trutnova 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s umístěním dvou informačních cedulí se znakem EU a s textem "Zde byl realizován projekt stavby, kterou 
spolufinancovala EU" po jedné na p. p. 1181 a na p. p. 1198 v k. ú. Bojiště u Trutnova. Termín umístění 
nejpozději do 31.10.2007 
 
 
 
 
 
 

 8 



[ 2007 - 1045 ] 
p. p. 1823/16, k. ú. Horní Staré Město 

rada města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 1823/16 (cca 40 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Úpská,    k 
zahrádkářským účelům 
 
[ 2007 - 1046 ] 
p. p. 2222, k. ú. Trutnov 

rada města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2222 (cca 12 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Hluboký Příkop,    za 
účelem parkování osobního vozu. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2007 - 1047 ] 

      
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s prodloužením termínu zapůjčení holobytu č. 5 Na Dvorkách 244 o vel. 1+0    na dobu 
určitou 6 měsíců 
 
[ 2007 - 1048 ] 

      
rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
odepsat nevymahatelný dluh ve výši 24573,- Kč na bytě Pražská 15 po    
 
[ 2007 - 1049 ] 

      
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s      na 
byt Studenec 63 o vel. 1+3 
 
[ 2007 - 1050 ] 

    
rada města 
n e s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zapůjčením holobytu        
 
[ 2007 - 1051 ] 
Dlouhá čp. 644 - VŘ 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2007-799/13 ze dne 28.6.2007 v celém znění 
 

u r č u j e , 
* 02.01 * 
že byt na adrese Trutnov 2, Dlouhá 644 o vel. 1+1 I. kat. (standardní byt), č. bytu 13, IV. NP bude 
pronajímán na dobu neurčitou na základě výsledku výběrového řízení formou předplacení nájemného 
 
 
 
 
 
 
 

 9 



[ 2007 - 1052 ] 
Hluboký příkop čp. 147 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města převést nájemní smlouvu na byt Hluboký příkop 147 o vel. 1+1 I. kat. , č. 
bytu 6, III. NP za nájemné ve výši 4000,- Kč a předplacení nájemného ve výši 40000,- Kč z p.   

        na společnosti ZIDAN s. r. o., se sídlem Horská 6, Trutnov 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2007 - 1053 ] 
Pult centralizované ochrany 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zařazením objektu Všeobecná zdravotní pojišťovna - pobočka Trutnov, zastoupená   

    do I. kategorie dle ceníku služeb za monitorování signálu z elektronické 
zabezpečovací stanice 
* 01.02 * 
se zařazením objektu WEST ELEKTRO TRUTNOV s. r. o., zastoupené p.    

  do I. kategorie dle ceníku služeb za monitorování signálu z elektronické zabezpečovací 
signalizace 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
* 02.01 * 
písemnou výpověď o ukončení smlouvy č. 71/02/TU znějící na Městský bytový podnik Trutnov s. r. o., 
zastoupený      , ke dni 30.9.2007 
* 02.02 * 
písemnou výpověď o ukončení smlouvy č. 15/02/TU, znějící na Čerpací stanici OMV, zast. p.  

    ke dni 30.9.2007 
 
[ 2007 - 1054 ] 
Úpická čp. 513 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s tím, aby u současného podnájmu služebního bytu v Úpické ul. čp. 513 p.  nebylo zvýšeno 
nájemné dle zákona č. 107/2006 Sb. na období od 1.1.2008 do31.12.2008 ze sociálních důvodů 
 
[ 2007 - 1055 ] 
Parkoviště ul. Úpická 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zhotovitele akce "Oprava parkoviště ulice Úpická" dle předloženého návrhu soutěžních 
podmínek 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2007 - 1056 ] 
Rozpočet města pro rok 2007 - úpravy 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit úpravy rozpočtu města pro rok 2007 dle předloženého návrhu 
 
 
 
 
 
 

 10 



[ 2007 - 1057 ] 
Depozitní směnky 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
informaci o vystavování depozitních směnek v roce 2007 
 
[ 2007 - 1058 ] 
Vyhláška č. 4/2004 - komunální odpad 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
vydat obecně závaznou vyhlášku města Trutnova č. 3/2007, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
4/2004 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, vznikajících na území města Trutnova 
 
[ 2007 - 1059 ] 
Státní fond rozvoje bydlení-změna zajištění úvěru 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit změnu poddlužníka úvěrového zajištění smlouvy o úvěru dle předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 1060 ] 
AS Akáda Janské Lázně 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč pro SK Akáda Janské Lázně na částečné krytí nákladů spojených s 
mezinárodním turnajem ve florbalu na elektrických vozících 
 
[ 2007 - 1061 ] 
TST Trutnov 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 20000,- Kč pro TSUT na dofinancování akce „Trutnov – fotbal cup 2007“ 
 
Různé 
 
[ 2007 - 1062 ] 
Rekonstrukce ul. Příkrá - část A 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2007 - 642, část 02.02 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo R/26/07 u akce "Rekonstrukce ul. Příkrá - část "A" dle předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 03.01 Urč:Ing. Franc T:01.10.2007 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 s firmou STRABAG a. s. OZ Ostrava, Hradec Králové 
 
[ 2007 - 1063 ] 
Most přes řeku Úpu - ul. Vrbová 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Most přes řeku Úpu u Kary - ul. Vrbová" dle předloženého návrhu 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:01.10.2007 * 
uzavřít dodatek č. 1 s firmou Chládek a Tintěra Pardubice a. s. 
 

 11 



[ 2007 - 1064 ] 
Kaple Bojiště 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit dar ve výši 60000,- Kč od firmy Protective Colours s. r. o. dle předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 1065 ] 
VČE - darovací smlouva 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
přijetí daru - nadačního příspěvku ve výši 200000,- Kč za účelem krytí části nákladů na "Vypracování 
prováděcí projektové dokumentace na část cyklotrasy KČT č. 22 v úseku Trutnov - Poříčí" 
 
[ 2007 - 1066 ] 
Splašková kanalizace a chodník - Volanov 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace "Splašková kanalizace a chodník 
Trutnov Volanov" 
* 01.02 * 
firmu Vodohospodářská kancelář       jako vítěze výběrového 
řízení s cenovou nabídkou ve výši 1654100,- Kč. vč. DPH 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:01.10.2007 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou Vodohospodářská kancelář Trutnov    

 
 
[ 2007 - 1067 ] 
Půjčky ze SFRB 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu 
 
[ 2007 - 1068 ] 
Městský znak 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným použitím znaku města Trutnov v básnické sbírce   "Ještě ohlédnutí" 
 
[ 2007 - 1069 ] 
Prodej na veřejném prostranství 

rada města 
p o v o l u j e 

* 01.01 * 
p.   prodej dušičkového zboží pod podloubím obchodního domu Elmont-Ch na Horské ulici od 
4.10. do 2.11.2007 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Kopecký T:01.10.2007 * 
informovat žadatele o rozhodnutí rady města 
 
[ 2007 - 1070 ] 
Muzeum Podkrkonoší 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:24.09.2007 * 
schválit usnesení dle předloženého návrhu 
 
 
 

 12 



[ 2007 - 1071 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 1.10.2007 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 301 
MěÚ 
 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
   starosta města Trutnova                                                    místostarosta 

 13 


